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Protokół Nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  19 czerwca  2024  r. 

początek,  godz. 15.00, sala 424 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji, p.  Magdalena Lewkowicz  stwierdzając kworum otworzył pierwsze 

posiedzenie VII kadencji  Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, a następnie  powitał Członków Komisji oraz pozostałych uczestników 

posiedzenia. 

 

Obecni Członkowie Komisji:  

 

Lewkowicz Magdalena – Przewodnicząca Komisji 

Bąkowska Maria  

Królak Katarzyna 

Ruda Elżbieta 

Sobiech Katarzyna 

Ulewicz Bożenna  

Warot Paweł 

Wiśniewska Ewa 

 

2.   Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż członkowie otrzymali zaktualizowany  porządek 

posiedzenia Komisji. Następnie poprosiła o przyjęcie ww. porządku posiedzenia.                                      

Za przyjęciem zaktualizowanego  porządku obrad głosowało 8 członków komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Sejmiku: 

  projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury realizowanych 

przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu. 

 projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  do składu zespołu opiniującego Nagrody Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz 

kultury.  

4. Sprawy różne.  

 Wybór Wiceprzewodniczącego/ej Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Zapoznanie się z planem pracy Komisji  z 12.02.2024 r. oraz wprowadzenie 

ewentualnych zmian.  

5. Zakończenie posiedzenia. 
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Kolejno Przewodnicząca Komisji odczytała informację dotyczącą przetwarzania danych 

osobowych: 

„Uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach swej 

właściwości rzeczowej przetwarza dane osobowe osób fizycznych w tym także nie będących 

osobami publicznymi. Realizując zadania z zakresu ochrony danych osób przypominam                                                               

o obowiązku w pełnieniu mandatu radnego stosowania się do zapisów powszechnie 

obowiązującego prawa w tym zakresie, w szczególności zaś do Rozporządzenia Ogólnego                       

o Ochronie Danych RODO oraz ustawy z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

Oznacza to w praktyce, że w wypowiedziach Państwa radnych cytujących jakiekolwiek 

dokumenty i materiały otrzymane przez Państwa nie wolno ujawniać danych osobowych,                                                                     

w szczególności bez uprzedniej zgody osoby której dotyczą”. 

W dalszej części przeszła do punktu zaopiniowanie materiałów na III sesję Sejmiku.  

 

3. Zaopiniowanie materiałów  na III sesję Sejmiku: 

  projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu. 

  

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, 

Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.  
Poinformowała, iż pomoc finansowa w wysokości 30 000,00 zł udzielona Gminie Orzysz przez 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego będzie dotyczyła działań kulturalnych 

realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu, organizacji 

wydarzenia pn. "Walka czołgów".  

Podkreśliła, iż ww.  impreza  to jedna z najważniejszych imprez  o charakterze wojskowym                          

w naszym regionie.  Dodała, iż podczas wydarzenia odbędzie się piknik rodzinny, konkurs piosenki 

żołnierskiej, koncerty oraz gry i zabawy dla dzieci. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o środki finansowe, które wcześniej były przekazane gminie 

Orzysz. Kolejno zapytała o dofinansowanie ww. wydarzenia w roku 2023. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż w roku 

2023 ww. wydarzenie było zawieszone i gmina nie ubiegała się o jego dofinansowanie.  
 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Berenika Oklińska poinformowała, iż gmina 

Orzysz otrzymała wcześniej  5 000,00 zł na działania kulturalne. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. Za pozytywnym podjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 osoby.  

                                                                      Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
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   projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  do składu zespołu opiniującego Nagrody Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę                      

na rzecz kultury.  

 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska przedstawiła ww. projekt 

uchwały. Poinformowała, iż nagrody są przyznawane przez Marszałka Województwa od 2015 

r. za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury 

oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury. Dodała, iż Marszałek Województwa 

powołuje zespół opiniodawczy, w skład którego wchodzi dwóch przedstawicieli Sejmiku. 

Nabór wniosków trwa do 30 czerwca br. natomiast nagrody są wręczane podczas Wojewódzkiej  

Inauguracji Roku Kulturalnego ( wrzesień).  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie kandydatur do ww. Zespołu. Kolejno zostały 

zgłoszone kandydatury: radnej Elżbiety Ruda oraz Przewodniczącej Komisji  Magdaleny 

Lewkowicz, obie radne wyraziły zgodę. Kontynuując  Przewodnicząca Komisji poprosiła                              

o przegłosowanie obu kandydatur.  

Za kandydaturą radnej Elżbiety  Ruda głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 2. 

Następnie poprosiła o przegłosowanie swojej kandydatury. Za kandydaturą Magdaleny 

Lewkowicz głosowało 6 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  

W dalszej części poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  do składu zespołu 

opiniującego Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia                       

w dziedzinie artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne 

zaangażowanie w pracę na rzecz kultury.  

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 2.  

                                                                      Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

4. Sprawy różne.  

 

 Wybór Wiceprzewodniczącego/ej Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Ruda na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Komisji. Radna Elżbieta Ruda wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Kontynuując Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. kandydaturą. 

 Za ww. kandydaturą radnej  głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  

 

                                                                      Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
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 Zapoznanie się z planem pracy Komisji  z 12.02.2024 oraz wprowadzenie 

ewentualnych zmian.  

Przewodnicząca Komisji  poinformowała, iż członkowie otrzymali poprawiony plan pracy na 

rok 2024 (za okres od lipca do grudnia). Następnie odczytała propozycje do  planu pracy 

komisji. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zaproponowała  zorganizowanie Komisji  w Teatrze  im. Aleksandra 

Sewruka w Elblągu we wrześniu  (omówienie oferty  teatru oraz sprawozdanie z wykonania 

rewitalizacji). Poddała pod rozważenie wizyty w Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii.  

 

Radna Katarzyna Królak dodała, iż jej zdaniem komisja nie powinna zajmować się sprawą 

rewitalizacji teatru, tematem powinna zająć się Komisja Rewizyjna.  

 

Radna Bożenna Ulewicz przypomniała, iż w przeszłości komisja zajmowała się sprawą 

remontu Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż członkowie Komisji będąc na miejscu  naocznie będą 

mogli się przekonać o stanie wykonanych prac w obiekcie Teatru im Aleksandra Sewruka                       

w Elblągu. Dodała, iż jest otwarta na wszelkie propozycje, a jeżeli pojawią się jakieś dodatkowe 

tematy, którymi Komisja powinna się zająć to wówczas będą realizowane.  

Następnie poprosiła o przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. Za przyjęciem głosowali 

wszyscy członkowie Komisji.  

                                                                            Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim 

uczestnikom i zakończyła posiedzenie. 

 

 

 

 

          Przewodnicząca Komisji  

 

 

           /-/ Magdalena Lewkowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu  

Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

19.06.2024 r 

 

 

Uchwała Nr 1 /1 /24  

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

  z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu. 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1- 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Komisji 

Kultury i Edukacji 

 

                                              /-/ Magdalena Lewkowicz 
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu  

Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

19.06.2024 r 
 

Uchwała Nr 1 / 2 /24  

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu zespołu opiniującego Nagrody Marszałka Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej, upowszechniania i ochrony 

dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury. 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały oraz rekomenduje 

Pana/Panią do składu zespołu opiniującego Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz 

szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury: 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Komisji 

Kultury i Edukacji 

 

                                              /-/ Magdalena Lewkowicz 

 

 
 

 1.Elżbieta Ruda 

 2. Magdalena Lewkowicz 
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Załącznik Nr3                             

do Protokołu  

Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

19.06.2024 r 

 

                                                               Uchwała Nr 1/3/24 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

ws. wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Na podstawie § 24 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r, poz. 4971 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§1. 

Komisja wybiera ze swojego składu Wiceprzewodniczącego Komisji. 

§2. 

Stwierdza się, że w wyniku głosowania jawnego członków komisji Wiceprzewodniczącym/ą Komisji 

Kultury i Edukacji został wybrany/wybrana 

Pan/Pani: 

1. Elżbieta Ruda  

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Komisji  

Kultury i Edukacji 

 
                                                        /-/ Magdalena  Lewkowicz  

K 
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Załącznik Nr 4 

do Protokołu  

Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

19.06.2024 r 

 

Uchwała Nr 1/4/2024 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

ws. zmiany w treści załącznika do Uchwały Nr 41/160/24 z dnia 12 lutego 2024 r. 

ws. przyjęcia Planu Pracy Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024. 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko - Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§1. 

Załącznik do Uchwały Nr 41/160/24 Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 lutego 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Komisji  

Kultury i Edukacji 

 
      /-/ Magdalena  Lewkowicz 

  
K 
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Załącznik do Uchwały Nr 1/4/24 
Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 19.06.2024 r. 

Plan Pracy Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2024 (lipiec-grudzień) 

Lipiec - przerwa wakacyjna 

Sierpień 

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Sejmiku. 

Wrzesień 

1.  Zaopiniowanie materiałów na Sesję Sejmiku. 

2.  Zapoznanie się z ofertą repertuarową oraz kondycją finansową Teatru im. A. Sewruka 

w Elblągu ( komisja wyjazdowa ). 

Październik 

1.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświaty za 

rok szkolny 2023/2024 dla których organem prowadzącym jest Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2.  Zapoznanie się z działalnością Stowarzyszenia Wspólnota Kulturowa „Borussia” w 

Olsztynie ( komisja wyjazdowa ) 

Listopad 

1. Omówienie oferty repertuarowej oraz kondycji finansowej Teatru im. Stefana Jaracza 

w Olsztynie. 

Grudzień 

1.  Uchwalenie budżetu Samorządu Województwa na 2025 rok. 
2.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Samorządu Województwa. 

 

 

   


